Declaratur primo, vt locum non habeat predicta traditio,  
quidam f. affimatio facta fuit ad alium finem, quam vt faceret em-  
ptionem, vt f. affimatio res, ad cognoscendum valorem rei, vt  
probaret posita, ut polet maritus fundum damnificare. Hoc sane  
cauus affimatio non facit empionem & venditionem, sed fundus  
ipse dotalis manet. Ita Ius in l. vi. Ex. conuentio, nos. 3. C. de p. 2. Bald.  
& aliis quo. f. securi sunt. Secun. seu. in conf. 17. num. 3. ver. quartu. cap.  
1. in conf. 18. num. 1. lib. 1. in conf. 19. num. 1. lib. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. &

Extenditur primo haec traditio, ut locum habeat etiam quādā dantur res in dictū fīrmā certā affirmatio, pāto tamē ex-prefatio, quod res ita affīmuntur per arbitrios ad id electos, atque ita dantur res in dictū illā affirmatio, quae per arbitrios definierunt, quod si illi arbitrii eam affirmationem non diffinierint, tunc confidetur dicta res illi affirmata, et affirmatio quae facta empionem ad illū p̄mitit, quā tempore traditionis res illae iūtū valēbant. Et dicunt ita fieri affirmatio ipa legē, et fa-vore dōtois arbitriis non arbitriatus locus fit arbitrio dīcētur.

18. *Ex a. S. in conf. 73, col. pen. n. 7, lib. 1, et in mon. 60, lib. 3, fol. Nouell. in l. affirmatio, s. fol. matr. quovis si referet & sequitur Didac. in d. c. 28, col. 1, et primū etenim.*

Expenditur secundum, ut non procedat etiam quando praefit promissio dotti in certa quantitate, & secuta est aliquarum rerum traditio pro dicta ipsa promissa. Nam adhuc illa res profumatur ultimata illa estimatione, quae facit emptionem. Ita Soci. sen. in conf. 69. num. 15 lib. 4. Nem. in lib. 2. syl. mpt. ann. 70. & Did. in d. 5. cap. 1. ver. 2. apparet.

Ex extendit tertio, ut locum habeat etiam si priori marito fuit promissa dominus certar quantitas, & deinde secundo ac posteriori marito promissa dominis ab his certa quantitate mentione: & alii quare pro domine simpliciter hunc secundum maritudo dat fuerit. Hoc etiam cuius sententia dñe pro quantitate primo viro promissa, & affirmata, illa se invenire, i quae emptionem facit. Ita respondit sacerdos suus, in d. l. cap. 69. col. pen. lib. 4. quem festum est fiducia, in lib. præst. quæsi. s. 2. col. 3. tert. vestib. quod nub. Ea ratione vius est Sos. quia dñs data priori viro videatur etiam promissa t secundo, l. dñe. & d. festum, i. de rite dñe. & diximus supra hoc lib. præsumpt. m. me. et. vbi me habet extensionem probatumus.

Extenditur quartus, ut procedat etiam si res in dotem datae & estimatae presentes non sint. Nihil enim refert quod praesentes sint, vel non, ita Didac. d. e. 28, in fine, recte contra opinione. Neque in his 7. filiorum eius, ut 2. ver. 13. inquit a festo.

Extenditur quinto, ut locum habent etiam in estimatione de rebus illis, qui eis non constat numero, pondere, vel mensura consummatur tamen vix. Hoc etiam casu profimuntur facta vē-  
ctio, acque res non manet dotal. Ita Dido, s. d. 21. m. 5. ref. quādū  
f. mentem ex tentia Mart. de aliorum ml. estimate, f. foliis. matr.  
cum dixerunt in aratum teneri ad estimationem rerum vīa con-  
sumptarum, & accedit Socia. fin. in cons. 289 col. 2. lib. 2. qui latē  
difficit, declarando statuum Pisanum.

Extenditur sexto, ut procedat etiam, quando data sunt in domum res consuetae, sicut in ponde, numero, & mensura, nonnullum factum est verbum affirmationis. Hoc fane casu res non sunt effectorales, sed affirmatio debetur, & ob id periculum confunditionis ad ipsium maritum cuncta culpa carmentem periret. Ita probat textus, l. res in domum, ff. dicitur dicit, quoniam explicit Didac. m. 2. 28. nro. 10, qui recte post Iacob & Ioan. Lyp. adserit glorificari scriptum, narratur solut. matr. non teneri ad refutationem illorum rerum, sed tandem enim eiudem in generis & qualitatis, quod quidem tantundem affirmatio ad ipsam unum rerum in dato datum, iuxta rationem l. 2. 6. mutui, ff. si cert. pet. quam Didac. ipso locutus.

Extenditur septimò, ut habeat locum etiam quando res mobiles mulieris astate minoris reduntur marito et illate sine

titute tūtoris, & decretu fūlūtis. Non enim casu rebus non iuris  
item dotalis, sed affirmatio debetur suentio casu restitutiois  
sunt dota. Ita Dicatu. n. 28. m. 20. qui in vers. quod sicut remaneret  
obligatio. &c. dixit idem eti dicendum, si rerum in mobiliis fa-  
cita est affirmatio a tōtore absque decreto fūlūtis. & ita dñe fue-  
rit in dōtēm, poterit vix soluto matrimonio ratiū habere  
cum affirmatioem. & viiux pretium eligere, si electio illa vita ei  
erit vellior. Est autem in disputatione obseruandum, quod eti affir-  
matio hinc operatur, ut non dicatur venditio quadam; at tam  
non obtinet omnes effectus venditionis: Non enim in casu  
affectionis tenetur mulier ad duplam. Ita Bal. Nonnulli narrant, de ho-  
mīnibus in p. part. priul. 23. & Neu. lib. 2. sylla nupt. sa. 2. vers. simula-  
cepsim.

Declaratur primò, vt locutus non habeat predicta traictio, quod si affirmatio facta fuit ad alium finem, quam vt faciat cunctationem, vt si affirmatur res, ad cognoscendum valorem rei, vt probari possit, si postea maritus fundum dannificaret. Hoc secundò si affirmatio non facit exceptionem & venditionem, sed fundus puto de talis manet. *Ita iustitia Lex conseruativa, art. 3.c. de cibis, p. 3. Ed. et alias quoque factis suis Saxon. Scov. in conf. 72. num. 3. ver. quartus casus, et in eius 9.3. num. 7. ver. tertius dictio lib. 1. cap. 10. in conf. 72. num. 4. ver. quartus casus, et in eius 9.3. num. 7. ver. tertius dictio lib. 1. cap. 10. in conf. 72. num. 4. ver. quartus casus, et in eius 2. Sylva. num. 72. ver. finita prima pars. In conf. 81 numeris 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450.*

Declaratur secundum, ut locum habeat, quando conuentum fuit, quod soluta mater res date in dotem restituantur pro codice nostro, quo estimare fuerunt. Hoc etiam casu res haec dotalis mater

presto, quo cuncte rurum et locorum sunt  
nomen, non autem debet estatim. Ita propositi s. si inter virum C. da  
s. ut vir. Bas. Bald. Sali. & reliquo, confert etiam ex. h. y. f. de pac.  
et al. & feruam. Secundum s. conf. 37. m. 2. res. Secundum casu tib. Bar.  
ba. m. conf. 3. col. parv. In conf. 10. m. 2. res. lib. 4. Bald. Novus. in  
der. 17. p. 2. pr. 2. nov. Et in lib. 2. Sylva noz. m. 7.2. ver. 1. mitr. ac-  
tio. Dicatis in lib. pral. quaf. 2. m. 3. ver. formos ex hocque, vbi m. 2.  
retulit R. B. m. conf. 3. qui aliter respondit, & huius quidem atti-  
mationis effectus. Quod soluto matris, res ipsa ultimata, si  
extant non diminuit, nec aliqua ex parte deteriories facta, relict  
tum: si verò culpa mariti facta line deterioris, prefabritur a-  
fflato. Ita fatebitur omnis praesatis in loco scriptum. Dicatis.  
Porro maritus hoc in causa tenetur etiam de culpa leuisima  
ver. scribunt Casl. s. si aliamna. m. 3. & in l. pen. 6. manuscr. ff. fulmis-  
t. m. 1. s. i. si inter virum. C. da. m. 2. da. S. S. v. d. s. conf. 3. 10. 2. lib. 1.  
& Dicatis. In loco praeal. Quocirca, quando maritus caret omni  
culpam, res his datas perierunt, periculi mulieris dicuntur per-  
septi, vt recte Dicatis. ipse pot. alios scriptum reliquit.

Declaratur tertio, vt non procedat, quando adiiciuntur paucum, quod res affilata solut. matr. refitantur vxori, si tunc exstant, habita tamen ratione augmenti, & diminutionis, viribonum arbitratu. Ita Caltr. Et reliqui in d.l. si affilata, ff. s.u. matr. extex. addit. s.u. in d.l. si inter virum C. de re ut. Socia, sex. in conf. 57. nu. 19. vix. tertius cap. lib. 1. & Didac. in d.c. 28. m. e. qui ex eodem Caltr. scripsit, res ipsas dotales etiam apud tertium existentes, à muliere recuperari posse: cum vere dominum transflam minime fuerit in maritum, & ob id alienare nō potuit.

Declaratur quartò, ut lo' um non habeat etiam, quando factū

est, quod res ipsa in dorem data restituatur sol. mar. Esti enim nulla est facta mentio augmenti vel diminutionis, ut in precedente declaratione: attrauenedictu dorales manent, tra. Calir, in l. t. si affinare, ms. 5. Soc. fcn. m. d. 207, n. 23. 2. 29, quatuor caus, lib. i. & Dolar, in lib. pralt. quae lib. 28, n. 4. 2. et cetera colliguntur.

Declaratur quinque, vt non procedat, quando pactum fuerit quod sol. mat. res ipsa, vel eamur affirmatio arbitris & electio- ne mariti restituatur. Hoc etiam caus res manet dotalis: non tam enim est empirio, ita probat. I. Petrus, ff. de iure dom. & scribent. Calir, in l. d. affirmata est sol. marit. Dolar, in l. d. 207, ms. 5. Qui quidem post ipsum Calir, Rom. & Soc. fiduciam habent, quod nihil omnibus, i. res haec etiam si aliqua culpa mariti perierunt, mulier consequetur affirmacionem.